Ultim' hunc deniqz e, qd provenit qidm
ab inteno, p mere ex hunc est qseratione,
hinc qntm obscura finis quidem admittit,
et adeo defectuose nimis ultim' efferens
neqz meriti neqz demeriti capax. Circa
ultim' indirecte recte qserendum, qnto
imputabilis solitum qd, proter alia, pro
proxi aliquot regulas dabimz, scilicet: 4. qd:
R. An aliquid ultim' sit eiqz, si autu ultim' deoqz
pssibile sit pura omisio libere!

Sectio II.

An quid ultimum ce pit abqz omni
acti voluntis a deoqz, possibilis sit pu-
ra omisio libere!

135. Que circa qserita presentis arti p sentia

alia negans, qm Tenet Gabriel. in 2. d. 41. a.
3. sub. B. Gratianus q. 6. a. 3. Capresolus q. 1. a. 1.
Johannes. 2. Taquez p. 2. d. p. q. 2. c. 2. altera
affirmans qm Tenet l. Doct. huius q. 6. a. 3. et q. 7. a. 5.
sem quinq. sequuntur Thomista cum pluribus alijs etm
extra schola D. Thoae. Decisio difficultatis
plurim. pendet à scia statu quæstionis, qd sic
prois: Ultra omipio alicuius actus pot. ee.
vltima et imputabilis qm vltas aliq. actu
positivum elicit, qd sic eaa. l. occasio illa
vltia huius omipiois? clarig in exemplo res si
pari pt. Lucas videt hom. submergi undiq.
sem quosq. velle à se absolvi, cogitat de
impedienda absolue. et tu nro vult nro
vult absolvere. p. de se f. mere negre,
interim apis hoc suffocaz: qare ia in hoc
casu num hoc hois submergi damnao, posito
qd ex neglecta damnao pt absolue, sa
cerdoti huius vltia et et imputabilis an
n? de qo hoc nra pt
Apostio: Hominis ita submergi vltas 136.
vltia absolue facta damnao sacerdoti re
pate vltia, adeoq. pt dari vltia sine
oi actu vlti positivo. et ex q. p. g. p. p. p. p. p.
et pura omipio liberao. Et l. Thoae
Ois vlti aliorumq. proclamium vltiam

Schola D. Thoma contra alios n̄ paucos et
Thomistas quos in se et magis hanc in parte professos
clarissimè à se pro veritate dicenda sentire
necessarios n̄ duro.

Arg. 1.º Autoritate. Magistri hinc articulo 3.º dicentis:
Dicendum: quod ultimum, dicitur, quod est à se, ab alio
autem dicitur aliquid esse duplex: uno modo directe,
quod scilicet procedit ab alio in quantum est agens,
sicut in actu factio à calore: alio modo indi-
recte, ex hoc ipso quod non agit, sicut submersio
navis dicitur esse à gubernatore, in quantum de-
finitur à gubernando. Et sciendum est, quod non sit id, quod 39.
sequitur ad effectum actionis reduci sicut in causa in a-
gens ex eo quod non agit, sed solum hunc ium potest esse agens:
Si enim gubernator non potest navim dirigere, tunc non est ei
quasi gubernatio navis, non imputatur ei submersio navis,
quod est absentiam gubernatoris contingere. Quia igitur
ultas volendo et agendo potest impedire hoc quod
non velle et non agere, et aliquando de hoc quod non
velle et non agere, imputatur ei quasi ab ipso existens
et sic ultimum potest esse absque actu quodammodo absque
actu exteriori vel actu interiori sicut in velle
non agere, aliquando autem et absque actu interiori
sicut cum non velle per ita scilicet dicitur S. Thoma, qui
eandem sententiam quod 71. a. 5. post relationem sancti Thome